
Concejo Deliberante 

de Ciudad de 'lishuaia

NANCY 
‘s0ordin ón y Des \C 

Legislativa 
"‘.nnenio Deliberan e 

C.P ALE2R/DABELAMUZ

Sec'etariu


Cc.ncejo Deliberante Ushuala

Daratán DE 
PRESCE.NTE 

C£1.10 DEUSER~E DE USNUAIA 

"DONAR ÓRGANOS ES DONAR V1DA" 

"1904-2014. 110 Años de Presencia Ininterrumpida en la Antártida Argentina" 

626/1999 

EL COYCE10 DELIBEWITE


DE L CIVDADD VS7(JIA


SAWCIGYA COW. TVER,ZA DE


OXOEWANZA 

ARICULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N° 1972/2014, 
de fecha 2 de diciembre de 2014, mediante el que se sustituye ad referéndum del 
Cuerpo de concejales los indicadores urbanísticos establecidos en los Anexos III y IV 
del Decreto Municipal N° 1162/2012, modificado por Decreto Municipal N° 316/2014, 
unificando y sustituyendo los requerimientos para los Sectores C y D. 
ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su 
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 784 
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 12/-701 

	

Aidr	 JRINO 

	

iera upt3,	 Ach. Ueg. y Ardliv() 
DLI D.	 y T. 

Las Islas Malvinas, Georgiasy Sandivich dei Sur, sony serán Awntinas

Ordenanza Numero: 4784
1/2



And 

ida Dpto.

, 
\dro Req, y

Eri y 

am.

Ing. nan MUNAFO


$c/creterld ce Des ardie y Gest i ón urbana


Muruclpalidad de Ushudia

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antartida e Islas del Allán(ico Sur 	 "DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA" 

República Argentina	 "1904-2014. 110 aaos de Presencia Ininterrumpida en la Antártida Argentina" 
Municipalidad de Ushuaia 	 "2014- Ano de Flonienaje al Ahnirante Brown en el Bicentenario del Cornbate Naval de Montevideo" 

USHUAIA,	 23 ti l U 71114 

VISTO el expediente N° CD-11760-2014 del registro de esta Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 

12/11/2014, por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto Municipal 

N° 1972/2014, mediante el cual se sustituyen los indicadores urbanísticos establecidos 

en los Anexos III y IV del Decreto Municipal N° 1162/2012, modificado por Decreto 

Municipal N° 316/2014, unificando y sustituyendo los requerimientos para los Sectores 

C y D.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 4 4 4 /2014, recomendando su 

promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 

ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°	 4704	 , sancionada por


el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 12/11/2014, 

por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto Municipal N° 

1972/2014, mediante el cual se sustituyen los indicadores urbanísticos establecidos en 

los Anexos III y IV del Decreto Municipal N° 1162/2012, modificado por Decreto 

Municipal N° 316/2014, unificando y sustituyendo los requerimientos para los Sectores 

C y D. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 

Cumplido, archivar.	
2118 

DECRETO MUNICIPAL N° 
	

/2014.- 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 4784
2/2


	Page 1
	Page 2

